

ATOS OFICIAIS

Em cumprimento ao princípio constitucional e a Lei Nº 101/2000, estão publicados abaixo Atos Oficiais Administrativos de Prefeituras, Câmaras Municipais e outros Órgãos Oficiais, que zelando pela transparência das contas públicas municipais, coloca à disposição da população documentos diversos para a devida prestação de contas.

A publicação impressa e eletrônica de anexos dos relatórios da Lei de responsabilidade Fiscal-LRF é uma exigência da Constituição Federal que estabelece que o Poder Executivo os publicará, até trinta dias após o encerramento de cada bimestre e quadrimestre. O objetivo dessa periodicidade é permitir que, cada vez mais, os órgãos de controle externo e a sociedade, conheçam, acompanhem e analisem o desempenho da administração municipal.

BA - EXECUTIVO

CONSID-CONSORCIO PUBLICO INTERM.DO ESTADO DA BAHIA

RELATÓRIO RESUMIDO DE EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO

ORÇAMENTO FISCAL DA SEGURIDADE SOCIAL

(Janeiro a Junho) - 3º Bimestre de 2022

RREO - Anexo 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso II e §1º)

Em Reais

RECEITAS	PREVISÃO INICIAL	PREVISÃO ATUALIZADA (a)	RECEITAS REALIZADAS				SALDO (a-c)
			No Bimestre (b)	% (b/a)	Até o Bimestre (c)	% (c/a)	
RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (I)	10.712.060,32	10.712.060,32	17.161.298,04	160,21	19.082.959,97	178,14	-8.370.899,65
RECEITAS CORRENTES	10.562.060,32	10.562.060,32	17.161.298,04	162,48	19.082.959,97	180,67	-8.520.899,65
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	33.000,00	33.000,00	12.454,07	37,74	21.573,51	65,37	11.426,49
Impostos	33.000,00	33.000,00	12.454,07	37,74	21.573,51	65,37	11.426,49
Impostos sobre a Renda e Proventos de Qualquer Natureza	33.000,00	33.000,00	12.454,07	37,74	21.573,51	65,37	11.426,49
RECEITA PATRIMONIAL	11.500,00	11.500,00	27.521,01	239,31	52.143,98	453,43	-40.643,98
Valores Mobiliários	11.500,00	11.500,00	27.521,01	239,31	52.143,98	453,43	-40.643,98
Juros e Correções Monetárias	11.500,00	11.500,00	27.521,01	239,31	52.143,98	453,43	-40.643,98
RECEITA DE SERVIÇOS	8.460.202,21	8.460.202,21	16.596.798,63	196,17	18.018.291,51	212,98	-9.558.089,30
Outros Serviços	8.460.202,21	8.460.202,21	16.596.798,63	196,17	18.018.291,51	212,98	-9.558.089,30
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	2.053.858,11	2.053.858,11	501.891,00	24,44	923.017,38	44,94	1.130.840,73
Transferências dos Estados e do Distrito Federal e de suas Entidades	395.832,36	395.832,36	80.000,00	20,21	80.000,00	20,21	315.832,36
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	1.658.025,75	1.658.025,75	421.891,00	25,45	843.017,38	50,84	815.008,37
OUTRAS RECEITAS CORRENTES	3.500,00	3.500,00	22.633,33	646,67	67.933,59	1.940,96	-64.433,59
Multas Administrativas, Contratuais e Judiciais	3.000,00	3.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	3.000,00
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos	500,00	500,00	22.633,33	4.526,67	67.933,59	3.586,72	-67.433,59
Indenizações	0,00	0,00	22.633,33	3.333,00	67.899,99	9.999,00	-67.899,99
Restituições	500,00	500,00	0,00	0,00	33,60	6,72	466,40
RECEITAS DE CAPITAL	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00
Transferências dos Municípios e de suas Entidades	150.000,00	150.000,00	0,00	0,00	0,00	0,00	150.000,00
RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (II)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS RECEITAS (III) = (I + II)	10.712.060,32	10.712.060,32	17.161.298,04	160,21	19.082.959,97	178,14	-8.370.899,65
OPERAÇÕES DE CRÉDITO / REFINANCIAMENTO (IV)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Interno	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Operações de Crédito - Mercado Externo	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Contratual	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL COM REFINANCIAMENTO (V) = (III + IV)	10.712.060,32	10.712.060,32	17.161.298,04	160,21	19.082.959,97	178,14	-8.370.899,65
DÉFICIT (VI) ¹	--	--	--	--	-499.429,80	--	--
TOTAL (VII) = (V + VI)	10.712.060,32	10.712.060,32	17.161.298,04	160,21	18.583.530,17	178,14	-8.370.899,65
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES	--	--	--	--	--	--	--
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS	--	--	--	--	--	--	--
Superávit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais	--	--	--	--	--	--	--

ATOS OFICIAIS

DESPESAS	DOTAÇÃO INICIAL (d)	DOTAÇÃO ATUALIZADA (e)	DESPESAS EMPENHADAS		SALDO (g)=(e-f)	DESPESAS LIQUIDADAS		SALDO (i)=(e-h)	DESPESAS PAGAS ATÉ O MÊS (l)	INSCRITAS EM RESTOS A PAGAR NÃO PROCESSADOS (k)
			No Bimestre	Até o Bimestre (f)		No Bimestre	Até o Bimestre (h)			
DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII)	10.712.060,32	26.149.802,26	15.919.154,52	23.880.683,46	2.269.118,80	16.242.139,03	19.582.389,77	6.567.412,49	18.544.040,57	0,00
DESPESAS CORRENTES	5.250.302,67	23.725.604,61	15.812.154,52	22.589.139,14	1.136.465,47	16.019.924,92	18.693.397,34	5.032.207,27	17.762.048,14	0,00
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	2.080.303,36	2.080.303,36	162.791,43	1.441.291,43	639.011,93	385.450,24	971.483,73	1.108.819,63	860.922,22	0,00
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	3.169.999,31	21.645.301,25	15.649.363,09	21.147.847,71	497.453,54	15.634.474,68	17.721.913,61	3.923.387,64	16.901.125,92	0,00
DESPESAS DE CAPITAL	5.461.757,65	2.424.197,65	107.000,00	1.291.544,32	1.132.653,33	222.214,11	888.992,43	1.535.205,22	781.992,43	0,00
INVESTIMENTOS	5.461.757,65	2.424.197,65	107.000,00	1.291.544,32	1.132.653,33	222.214,11	888.992,43	1.535.205,22	781.992,43	0,00
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (IX)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) = (VIII + IX)	10.712.060,32	26.149.802,26	15.919.154,52	23.880.683,46	2.269.118,80	16.242.139,03	19.582.389,77	6.567.412,49	18.544.040,57	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍV. / REFINANCIAMENTO (XI)	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Interna	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Amortização da Dívida Externa	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Dívida Mobiliária	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
Outras Dívidas	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00
SUBTOTAL C/ REFINANCIAMENTO (XII) = (X + XI)	10.712.060,32	26.149.802,26	15.919.154,52	23.880.683,46	2.269.118,80	16.242.139,03	19.582.389,77	6.567.412,49	18.544.040,57	0,00
SUPERÁVIT (XIII)	--	--	--	--	--	--	0,00	--	--	--
TOTAL (XIV) = (XII + XIII)	10.712.060,32	26.149.802,26	15.919.154,52	23.880.683,46	2.269.118,80	16.242.139,03	19.582.389,77	6.567.412,49	18.544.040,57	0,00
RESERVA DO RPPS	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00	0,00

FONTE: Sistema: Sistema CONTÁBIL, Unidade Responsável: CONSÓRCIO PÚBLICO INTERMUNDO ESTADO DA BAHIA, Emissão: 25/07/2022, às 08:23:55. Assinado Digitalmente no dia 25/07/2022, às 08:23:55.
1 O déficit será apurado pela diferença entre a receita realizada e a despesa liquidada nos cinco primeiros bimestres e a despesa empenhada no último bimestre.
2 Essa linha será apresentada somente no Demonstrativo aplicado aos Estados



José Benedito Rocha Aragão
Presidente(a)
CPF : 207.067.153-49

ERIKA ISMERIM SEIXAS
Secretária Executiva
CPF : 676.611.065-15



Marcos de Oliveira Alves Júnior
Contador(a)
Reg. Prof.: 030119/O

ROSIMERE BEZERRA FELICIANO
Diretora de Controle Interno
CPF : 619.469.075-53

ATOS OFICIAIS
